SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO DO CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO

Campus Universitário “Prof. Alberto Carvalho” - Av.  Vereador Olimpio Grande, S/N – Centro - Itabaiana – SE..
CEP: 49.500-000   Telefone (79) 3432-8217

Home Page : http://www.ufs.br  – E-mail: educacaoufs.ita@gmail.com

RESULTADOS DO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕE S PARA O
CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO – EDITAL 47/2009

CONCURSO PARA A MATÉRIA DE ENSINO Currículo, Conhecimento e Diversidade
Cultural
Disciplinas: Libras (Língua Brasileira de Sinais)

a)  Inscrições Homologadas (Deferidas)

NOME DO/A CANDIDATO/A Nº DE ORDEM
LARISSA SILVA REBOUÇAS 1
TEREZA SIMONE SANTOS DE CARVALHO  2
ILDA MARIA SANTOS TAVARES  3
ANA MARIA DOS SANTOS 4

CRONOGRAMA DAS PROVAS:

a) Prova escrita – dia 08/12/2009 às 8h.

b) Leitura da prova escrita: – 08/12/2009 - Início da leitura da prova escrita às 14h, seguindo a
ordem de inscrição.

c) Sorteio do Ponto para a prova didática:

– dia 09/12/2009 às 08h. (1º candidato)
_ dia 09/12/2009 às 09h. (2º candidato)
_ dia 09/12/2009 às 10h. (3º candidato)
_ dia 09/12/2009 às 11h. (4º candidato)

d) Prova didática:
 - dia 10/12/2009 às 08h  (1º candidato)
- dia  10/12/2009 às 09h  (2º candidato)
- dia  10/12/2009 às 10h  (3º candidato)
- dia  10/12/2009 às 11h  (4° candidato)

Obs.: A ordem acima considera a inscrição de todos os candidatos. Em caso de desistência ou
falta, o candidato seguinte assume a posição do candidato anterior. Por esta razão os/as
candidatos/as deverão se apresentar com antecedência mínima de 60 minutos nas atividades
dos dias 09/12/2009 e 10/12/09 e com antecedência mínima de 30 minutos no dia 08/12/2009.

Campus Universitário “Prof. Alberto Carvalho” - Av.  Vereador Olimpio Grande, S/N – Centro - Itabaiana – SE..
CEP: 49.500-000   Telefone (79) 3432-8217

Home Page : http://www.ufs.br  – E-mail: educacaoufs.ita@gmail.com

2

Local de Realização das Provas: Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho/UFS, Av. Vereador
Olímpio Grande, S/N. Itabaiana – SE.  Mini Auditório.
Recursos disponibilizados para a Prova Didática: Projetor (Data show), quadro, apagador e giz.
Será eliminado o candidato que não obtiver o mínimo de 70 (setenta pontos) em cada uma das provas,
excetuando-se a de títulos, que terá efeito puramente classificatório. ART. 40 da Resolução
023/2007/CONSU.

Atenciosamente,

Profª. Drª. Maria Batista Lima
Coordenadora do Núcleo de Educação